Consulte nuestras 8000 referencias
y encuentre las opciones de esta máquina en nuestro sitio web.
Datos técnicos
Características
•	 Transportable, ideal para las obras.
•	 Base perforada para fijarla sobre el pedestal suministrado
	 o sobre un banco de trabajo.
•	 4 topes de goma para absorber las vibraciones.
•	 Mesas de regruesado de aluminio fundido perfectamente
	 rectificadas con bordes antirruido.
•	 Guía de regruesado de perfil de aluminio con inclinación de 45°.
•	 Avance automático mediante 2 rodillos de alimentación en modo
	 cepillado con peine antirretorno.
•	 Colector de virutas extraíble que acciona los contactores de seguridad
	 en los dos modos de trabajo.
•	 La máquina se suministra con pedestal, guía inclinable,
	 2 cuchillas de acero HSS 18 %, ajustador de las cuchillas,
	 pulsadores, llaves y manual de instrucciones.
REGRUESADORA - CEPILLADORA • 260 MM
LODRA260
MÁQUINAS MÁQUINAS
PARA MADERAPARA MADERA
Guía de perfil de aluminio
con inclinación de 45°
Encuentre los logros de nuestros artesanos asociados en nuestras redes sociales.leman-sa.com
1500 W 33,5 kg
Fi
ch
a
de
l p
ro
du
ct
o
GARANTÍA 2
Potencia del motor (230 V - 50 Hz) 1500 W (de carbón) - S1
Volumen 960 x 515 x 1100 mm
Velocidad de rotación 9000 rpm
Diámetro del árbol Cepilladora/
Regruesadora Ø 50 mm
Cantidad de cuchillas 2
Dimensiones de las cuchillas 260 x 16,5 x 1,5 mm (1 corte)
Diámetro de los rodillos de
alimentación 25 mm
Salida de aspiración Ø 100 mm
Ancho de regruesado 260 mm
Dimensiones de las mesas 920 x 265 mm
Dimensiones de la guía 635 x 125 mm
Inclinación de la guía De 90° a 135°
Profundidad de paso Regruesadora De 0 a 2 mm
Altura de trabajo 970 mm (en la base)
Ancho de cepillado 255 mm
Altura de cepillado De 5 a 120 mm
Longitud máx. de cepillado 1000 mm
Profundidad de paso Cepilladora Hasta 3 mm
Velocidad de avance 6 m/min
Dimensión de la mesa  Cepilladora 270 x 303 mm
Peso neto 33,5 kg
Referencia para piezas 210600 (+ N°/ despiece)
Código de barras 3700501707817
Embalaje 1020 x 510 x 440 mm
Peso bruto 39 kg